

**ALKATETZA
DEKRETUA**

2024 000005146

Espediente-zenbakia: 2023/EGO_PRO_0029**Xedea**

20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako Administrazio Bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi mailako teknikari plaza (Prebentzio teknikaria) etetea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Hainbat plazako hautagaiak, horien artean 30659696Y NAN zenbakidun hautagaiak, 2023ko azaroaren 14an, demanda aurkeztu zuten enplegu publikoa egonkortzeko lehiaketa-prozesuak garatzeko oinarriak onartzen dituen Bermeoko Udaleko ebazpenaren aurka. Ebazpen hori 2022ko abenduaren 30ean argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialeko 248 zenbakian.

Bigarrena: 2024ko otsailaren 1ean egin zen ikustaldia, eta Bermeoko Udalak 2024ko otsailaren 24an izan zuen epaiaren berri (epaiaren zenbakia: 63/2024). Epai horren bidez, demandatzaileek (30659696Y NAN zenbakidunak, besteak beste) aurkeztutako administrazioarekiko auzi errekurtsua ezetzi zen.

Hirugarrena: Demandatzaileek epaiarekin desadostasuna erakusteko, 2024ko martxoaren 14an, apelazio errekurtsua aurkeztu zuten 2024ko otsailaren 20ko 63/2024 zenbakidun epaiaren aurka.

Laugarrena: 2024ko ekainaren 6an, hautaketa prozesuko epaimahaiak, erdi mailako teknikari (prebentzio teknikari) behin behineko kalifikazioen proposamena bidali zion Bermeoko Udalari. Behin behineko kalifikazioen proposamen horretan honako hau ezartzen da:

“Udalak epaimahai honi 2024ko maiatzaren 15ean jakinarazi zion deialdi hau apelazioan errekurrituta zegoela, Administrazioarekiko Auzien Bilboko 2. Epaitegiak, 303/2023 prozedura laburtuan, 63/2024 epaia eman ondoren”.

Bosgarrena: Laneko prebentzioko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plaza apelazioan errekurrituta dagoenez, parte hartzaileen interesak bermatzeko asmoz, errekurtsua ebatzi arte hautaketa prozesua eten egin behar da eta horrela egingo da.

Argudioak

Lehenengoa: Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikulua g atalean zehazten du prozedura ebazteko eta ebazpena jakinarazteko legeko gehieneko epea eten egin ahal izango dela: *“Cuando para la resolución del procedimiento sea indispensable la obtención de un previo pronunciamiento por parte de un órgano jurisdiccional, desde el momento en que se solicita, lo que habrá de comunicarse a los interesados, hasta que la Administración tenga constancia del mismo, lo que también deberá serles comunicado.”*

Bigarrena: Apelazio errekursoaren ebazpena izan arte, laneko prebentzioko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plazari dagokion hautaketa prozesua eten egin behar da. Izan ere, epai irmorik izan gabe hautaketa prozesuarekin aurrera jarraitzeak ondorio kaltegarri eta konponezinak izan ditzake udalarentzat: hau da, apelazio errekursoa demandatzailearentzat baieslea bada, udalak bi karrerako funtzionario hartu beharko lituzke bere gain fede oneko hautagaiaren doktrina aplikatzen bada; eta, hori, jasanezina da toki erakundearentzat. Izan ere, kontuan izan behar da udal honek doikuntza-plana indarrean daukala eta gaur egun I. kapituluak 15.854.197,06 euro suposatzen dituela, hau da, aurrekontuaren %52,091.

Hirugarrena: Epaitegietan dauden prozesuak etenda, Bermeoko Udalak interes publikoa babesten du, Udalarentzako kaltegarriak eta konponezinak diren ondorioak ekidinez.

Erabakia

Goian aitatutakoa kontuan izanik honako hau erabaki da:

Lehenengoa: 20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako Laneko prebentzioko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plaza betetzeko hautaketa prozesua etetea, epaia irmoa izan arte.

Bigarrena: Erabaki honen berri ematea interesdunei eta langileen ordezkariari.

Hirugarrena: Antolakuntza sailari Bermeoko Udaleko web orrialdean argitaratzeko agindua ematea.

Oharra: sinadurea eta data orri-oinean .



**ALKATETZA
DEKRETUA**

2024 000005145

Espediente-zenbakia: 2023/EGO_PRO_0035**Xedea**

20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako Administrazio Bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi mailako teknikari plaza (Liburutegi eta Artxiboko teknikaria) etetea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Hainbat plazako hautagaiak, horien artean 723111494T NAN zenbakidun hautagaiak, 2023ko azaroaren 14an, demanda aurkeztu zuten enplegu publikoa egonkortzeko lehiaketa-prozesuak garatzeko oinarriak onartzen dituen Bermeoko Udaleko ebazpenaren aurka. Ebazpen hori 2022ko abenduaren 30ean argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialeko 248 zenbakian.

Bigarrena: 2024ko otsailaren 1ean egin zen ikustaldia, eta Bermeoko Udalak 2024ko otsailaren 24an izan zuen epaiaren berri (epaiaren zenbakia: 63/2024). Epai horren bidez, demandatzaileek (723111494T NAN zenbakidunak, besteak beste) aurkeztutako administrazioarekiko auzi errekurtsua ezetzi zen.

Hirugarrena: Demandatzaileek epaiarekin desadostasuna erakusteko, 2024ko martxoaren 14an, apelazio errekurtsua aurkeztu zuten 2024ko otsailaren 20ko 63/2024 zenbakidun epaiaren aurka.

Laugarrena: 2024ko ekainaren 6an, hautaketa prozesuko epaimahaiak, erdi mailako teknikari (Liburutegi eta Artxiboko teknikari) behin behineko kalifikazioen proposamena bidali zion Bermeoko Udalari. Behin behineko kalifikazioen proposamen horretan honako hau ezartzen da:

“Udalak epaimahai honi 2024ko maiatzaren 15ean jakinarazi zion deialdi hau apelazioan errekurrituta zegoela, Administrazioarekiko Auzien Bilboko 2. Epategiak, 303/2023 prozedura laburtuan, 63/2024 epaia eman ondoren”.

Bosgarrena: Liburutegi eta Artxiboko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plaza apelazioan errekurrituta dagoenez, parte hartzaileen interesak bermatzeko asmoz, errekurtsua ebatzi arte hautaketa prozesua eten egin behar da eta horrela egingo da.

Argudioak**Sinadurea eta data**

NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 05/09/2024

[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12121 - 05/09/2024 08:54
[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12122 - 05/09/2024 08:54

SALIDA: 202412122

Data: 05/09/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

Lehenengoa: Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikulua g atalean zehazten du prozedura ebazteko eta ebazpena jakinarazteko legeko gehieneko epea eten egin ahal izango dela: *“Cuando para la resolución del procedimiento sea indispensable la obtención de un previo pronunciamiento por parte de un órgano jurisdiccional, desde el momento en que se solicita, lo que habrá de comunicarse a los interesados, hasta que la Administración tenga constancia del mismo, lo que también deberá serles comunicado.”*

Bigarrena: Apelazio errekursoaren ebazpena izan arte, Liburutegi eta Artxiboko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plazari dagokion hautaketa prozesua eten egin behar da. Izan ere, epai irmorik izan gabe hautaketa prozesuarekin aurrera jarraitzeak ondorio kaltegarri eta konponezinak izan ditzake udalarentzat: hau da, apelazio errekursoa demandatzailearentzat baieslea bada, udalak bi karrerako funtzionario hartu beharko lituzke bere gain fede oneko hautagaiaren doktrina aplikatzen bada; eta, hori, jasanezina da toki erakundearentzat. Izan ere, kontuan izan behar da udal honek doikuntza-plana indarrean daukala eta gaur egun I. kapituluak 15.854.197,06 euro suposatzen dituela, hau da, aurrekontuaren %52,091.

Hirugarrena: Epaitegietan dauden prozesuak etenda, Bermeoko Udalak interes publikoa babesten du, Udalarentzako kaltegarriak eta konponezinak diren ondorioak ekidinez.

Erabakia

Goian aitatutakoa kontuan izanik honako hau erabaki da:

Lehenengoa: 20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako Liburutegi eta Artxiboko Administrazio Bereziko erdi mailako teknikari plaza betetzeko hautaketa prozesua etetea, epaia irmoa izan arte.

Bigarrena: Erabaki honen berri ematea interesdunei eta langileen ordezkariari.

Hirugarrena: Antolakuntza sailari Bermeoko Udaleko web orrialdean argitaratzeko agindua ematea.

Oharra: sinadurea eta data orri-oinan .



**ALKATETZA
DEKRETUA**

2024 000005163

Espediente-zenbakia: 2023/EGO_PRO_0028

Xedea

20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako A2 azpitaldeko lan orientatzaile plazak etetea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Hainbat plazako hautagaiek, horien artean 14262036N eta 44978083L NAN zenbakidun hautagaiek, 2023ko azaroaren 14an, demanda aurkeztu zuten enplegu publikoa egonkortzeko lehiaketa-prozesuak garatzeko oinarriak onartzen dituen Bermeoko Udaleko ebazpenaren aurka. Ebazpen hori 2022ko abenduaren 30ean argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialeko 248 zenbakian.

Bigarrena: 2024ko otsailaren 1ean egin zen ikustaldia, eta Bermeoko Udalak 2024ko otsailaren 24an izan zuen epaiaren berri (epaiaren zenbakia: 63/2024). Epai horren bidez, demandatzaileek (14262036N eta 44978083L NAN zenbakidunek, besteak beste) aurkeztutako administrazioarekiko auzi errekurtsua ezetzi zen.

Hirugarrena: Demandatzaileek epaiarekin desadostasuna erakusteko, 2024ko martxoaren 14an, apelazio errekurtsua aurkeztu zuten 2024ko otsailaren 20ko 63/2024 zenbakidun epaiaren aurka.

Laugarrena: 2024ko ekainaren 6an, hautaketa prozesuko epaimahaiak, A2 azpitaldeko lan orientatzaile plazetako behin behineko kalifikazioen proposamena bidali zion Bermeoko Udalari. Behin behineko kalifikazioen proposamen horretan honako hau ezartzen da:

“Udalak epaimahai honi 2024ko maiatzaren 15ean jakinarazi zion deialdi hau apelazioan errekurrituta zegoela, Administrazioarekiko Auzien Bilboko 2. Epaitegiak, 303/2023 prozedura laburtuan, 63/2024 epaia eman ondoren”.

Bosgarrena: A2 azpitaldeko lan orientatzaile plazak apelazioan errekurrituta daudenez, parte hartzaileen interesak bermatzeko asmoz, errekurtsua ebatzi arte hautaketa prozesua eten egin behar da eta horrela egingo da.

Argudioak

Lehenengoa: Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikulua g atalean zehazten du prozedura ebazteko eta ebazpena jakinarazteko legezko



gehienezko epea eten egin ahal izango dela: “*Cuando para la resolución del procedimiento sea indispensable la obtención de un previo pronunciamiento por parte de un órgano jurisdiccional, desde el momento en que se solicita, lo que habrá de comunicarse a los interesados, hasta que la Administración tenga constancia del mismo, lo que también deberá serles comunicado.*”

Bigarrena: Apelazio errekursoaren ebazpena izan arte, A2 azpitaldeko lan orientatzaile plazei dagokien hautaketa prozesua eten egin behar da. Izan ere, epai irmorik izan gabe hautaketa prozesuarekin aurrera jarraitzeak ondorio kaltegarri eta konponezinak izan ditzake udalarentzat: hau da, apelazio errekursoa demandatzailearentzat baieslea bada, udalak bi karrerako funtzionario hartu beharko lituzke bere gain fede oneko hautagaiaren doktrina aplikatzen bada; eta, hori, jasanezina da toki erakundearentzat. Izan ere, kontuan izan behar da udal honek doikuntza-plana indarrean daukala eta gaur egun I. kapituluak 15.854.197,06 euro suposatzen dituela, hau da, aurrekontuaren %52,091.

Hirugarrena: Epaitegietan dauden prozesuak etenda, Bermeoko Udalak interes publikoa babesten du, Udalarentzako kaltegarriak eta konponezinak diren ondorioak ekidinez.

Erabakia

Goian aitatutakoa kontuan izanik honako hau erabaki da:

Lehenengoa: 20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako 2 azpitaldeko lan orientatzaile plaza betetzeko hautaketa prozesua etetea, epaia irmoa izan arte.

Bigarrena: Erabaki honen berri ematea interesdunei eta langileen ordezkarietara.

Hirugarrena: Antolakuntza sailari Bermeoko Udaleko web orrialdean argitaratzeko agindua ematea.

Oharra: sinadurea eta data orri-oinan .

Sinadurea eta data		
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 05/09/2024		
Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu. Kodea: 07E80010B5F000D3R7H6N2X8C0	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12155 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12156 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12157 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12158 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12159 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12160 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12161 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12162 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12163 - 05/09/2024 09:53
	[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12164 - 05/09/2024 09:53
		SALIDA: 202412161 Data: 05/09/2024 Lekua: Bermeon Erregistro unidatea: Erregistro nagusia



ALKATETZA DEKRETUA

2024 000005162

Espediente-zenbakia: 2023/EGO_PRO_0010

Xedea

20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako A2 azpitaldeko erizain plazak etetea onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Hainbat plazako hautagaiak, horien artean 30691245E NAN zenbakidun hautagaiak, 2023ko azaroaren 14an, demanda aurkeztu zuten enplegu publikoa egonkortzeko lehiaketa-prozesuak garatzeko oinarriak onartzen dituen Bermeoko Udaleko ebazpenaren aurka. Ebazpen hori 2022ko abenduaren 30ean argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialeko 248 zenbakian.

Bigarrena: 2024ko otsailaren 1ean egin zen ikustaldia, eta Bermeoko Udalak 2024ko otsailaren 24an izan zuen epaiaren berri (epaiaren zenbakia: 63/2024). Epai horren bidez, demandatzaileek (30691245E NAN zenbakidunak, besteak beste) aurkeztutako administrazioarekiko auzi errekurtsua ezetzi zen.

Hirugarrena: Demandatzaileek epaiarekin desadostasuna erakusteko, 2024ko martxoaren 14an, apelazio errekurtsua aurkeztu zuten 2024ko otsailaren 20ko 63/2024 zenbakidun epaiaren aurka.

Laugarrena: 2024ko ekainaren 6an, hautaketa prozesuko epaimahaiak, A2 azpitaldeko erizain plazetako behin behineko kalifikazioen proposamena bidali zion Bermeoko Udalari. Behin behineko kalifikazioen proposamen horretan honako hau ezartzen da:

“Udalak epaimahai honi 2024ko maiatzaren 15ean jakinarazi zion deialdi hau apelazioan errekurrituta zegoela, Administrazioarekiko Auzien Bilboko 2. Epategiak, 303/2023 prozedura laburtuan, 63/2024 epaia eman ondoren”.

Bosgarrena: A2 azpitaldeko erizain plazak apelazioan errekurrituta daudenez, parte hartzaileen interesak bermatzeko asmoz, errekurtsua ebatzi arte hautaketa prozesua eten egin behar da eta horrela egingo da.

Argudioak

Lehenengoa: Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikulua g atalean zehazten du prozedura ebazteko eta ebazpena jakinarazteko legezko gehienezko epea eten egin ahal izango dela: *“Cuando para la resolución del*

1



Agiri hau benetakoa dela udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E80010B5B300Q6J5A9A6H5J2

Sinadurea eta dataa			
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 05/09/2024			
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12145	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12146	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12147	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12148	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12149	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12150	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12151	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12152	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12153	- 05/09/2024 09:53
[RR.DD.]	REGISTRO DE DOCUMENTOS	SALIDA 01 2024 12154	- 05/09/2024 09:53

SALIDA: 202412151
Data: 05/09/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E80010B5B300Q6J5A9A6H5J2



procedimiento sea indispensable la obtención de un previo pronunciamiento por parte de un órgano jurisdiccional, desde el momento en que se solicita, lo que habrá de comunicarse a los interesados, hasta que la Administración tenga constancia del mismo, lo que también deberá serles comunicado.”

Bigarren: Apelazio errekursoaren ebazpena izan arte, A2 azpitaldeko Erizain plazei dagokien hautaketa prozesua eten egin behar da. Izan ere, epai irmorik izan gabe hautaketa prozesuarekin aurrera jarraitzeak ondorio kaltegarri eta konponezinak izan ditzake udalarentzat: hau da, apelazio errekursoa demandatzailearentzat baieslea bada, udalak bi karrerako funtzionario hartu beharko lituzke bere gain fede oneko hautagaiaren doktrina aplikatzen bada; eta, hori, jasanezina da toki erakundearentzat. Izan ere, kontuan izan behar da udal honek doikuntza-plana indarrean daukala eta gaur egun I. kapituluak 15.854.197,06 euro suposatzen dituela, hau da, aurrekontuaren %52,091.

Hirugarrena: Epaitegietan dauden prozesuak etenda, Bermeoko Udalak interes publikoa babesten du, Udalarentzako kaltegarriak eta konponezinak diren ondorioak ekidinez.

Erabakia

Goian aitatutakoa kontuan izanik honako hau erabaki da:

Lehenengoa: 20/2021 Legearen 6. Eta 8. Xedapen gehigarrietatik eratorritako A2 azpitaldeko erizain plazak betetzeko hautaketa prozesua etetea, epaia irmoa izan arte.

Bigarren: Erabaki honen berri ematea interesdunei eta langileen ordezkarietara.

Hirugarrena: Antolakuntza sailari Bermeoko Udaleko web orrialdean argitaratzeko agindua ematea.

Oharra: sinadurea eta data orri-oinan .

Sinadurea eta data		SALIDA: 202412151
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 05/09/2024		Fecha: 05/09/2024
Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu. Kodea: 07E80010B5B300Q6J5A9A6H5J2	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12145 - 05/09/2024 09:53	Lekua: Bermeon
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12146 - 05/09/2024 09:53	Erregistro unidatea:
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12147 - 05/09/2024 09:53	Erregistro nagusia
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12148 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12149 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12150 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12151 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12152 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12153 - 05/09/2024 09:53	
	[-RR.DD.-] REGISTRO DE DOCUMENTOS SALIDA 01 2024 12154 - 05/09/2024 09:53	

